Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025043000051

51

Nº 81, quarta-feira, 30 de abril de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO MINEIRO

CAMPUS PATROCÍNIO
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 00001/2025 publicado no D.O de 2025-04-30, Seção 3. Onde se lê: Assinatura: 24/04/2025. . Leia-se: Assinatura: 28/04/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 29/04/2025).

CAMPUS UBERABA PARQUE TECNOLÓGICO
EDITAL Nº 11, DE 29 DE ABRIL 2025

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA A ÁREAS DE PORTUGUÊS/INGLÊS E
G EO G R A F I A

O Reitor (a) substituto (a) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro, usando de suas atribuições, homologa e torna público o resultado do
Processo Seletivo Simplificado para as áreas: PORTUGUÊS/INGLÊS E GEOGRAFIA, com vista à contratação de professores substitutos, a que se refere o Edital nº9/2025, de 27 de março de
2025, publicado no DOU de 28 de março de 2025, e de acordo com o que consta no processo nº 23199.002962/2025-95, conforme quadro abaixo:

ÁREA: PORTUGUÊS/INGLÊS

. .Candidato .Prova de Desempenho .Títulos e Experiência Profissional .Total .Classificação

. .Natalia Fonte Boa Romualdo .96,33 .11,00 .107,33 .1º

. .Liliane Cruvinel Mendonça .93,66 .10,00 .103,66 .2º

. .Priscila Marques Toneli .74,33 .25,00 .99,33 .3º

. .Gustavo Cortez Fernandez .77,33 .21,00 .98,33 .4º

. .Priscila Alves da Matta Afonso .90,00 .0 .90,00 .5º

. .Bianca Alves de Oliveira .89,00 .0 .89,00 .6º

. .Valquíria Silva de Carvalho .60,66 .10 .70,66 .7º

ÁREA: GEOGRAFIA

. .Candidato .Prova de Desempenho .Títulos e Experiência Profissional .Total .Classificação

. .José Fernando Camacho .93,66 .25,00 .118,66 .1º

. .Ludmila Pereira Alves .89,33 .18,00 .107,33 .2º

. .Bruno Serafim dos Reis .88,00 .10,00 .98,00 .3º

. .Eliziana Alves Silva Rezende .83,00 .12,00 .95,00 .4º

. .Victor André Santos de Sousa .93,33 .0 .93,33 .5º

. .Maria Fernanda Corrêa de Mello Ruas .90,33 .0 .90,33 .6º

. .Marcos Ferreira da Silva .78,66 .0 .78,66 .7º

DANIELLE FREIRE PAOLONI
Reitor Substituto

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE EXTINÇÃO

A EX-OFFICIO, DO CONTRATO Nº. 03/2024-UFAPE ESPÉCIE: CONTRATADA: SARA RAQUEL ARAUJO LEAL MARTINS. CONTRATANTE: Universidade Federal do Agreste de Pernambuco. RESUMO
DO OBJETO: Ficam extintos, ex-officio, a partir de 15/04/2025, os vínculos estabelecidos entre as partes pelo Contrato nº. 03/2024-UFAPE, firmado em 25/07/2024, referente à prestação
de serviços de docente por prazo determinado de acordo com a Lei nº. 8.745/93 e legislação complementar. Data da Assinatura: 14/04/2025. SARA RAQUEL ARAUJO LEAL MARTINS, pela
Contratada, e AIRON APARECIDO SILVA DE MELO, pelo Contratante. (Processo Nº. 23875.001743/2024-99).
AIRON APARECIDO SILVA DE MELO REITOR

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 51, DE 29 DE ABRIL DE 2025

REFERENTE AO EDITAL GERAL DE CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES SUBSTITUTOS Nº 001/2025

O Diretor de Processos Seletivos da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais, homologa o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado

de Provas e Títulos, conforme discriminado a seguir:

AMPLA CONCORRÊNCIA

. .EDITAL DE INSCRIÇÃO .CLASSIFICADOS .
ÁREA DE ATUAÇÃO / CONHECIMENTO

.R EG I M E .UNIDADE / CAMPUS .C L A S S I F I C AÇ ÃO

. .013/2025 .IANDARA DE LIMA SCARDINI .Endodontia, Anestesiologia e Emergências Médicas em
Odontologia

.40 horas .Faculdade de Odontologia (FOU) -
Alfenas/MG

.1º Lugar

. .009/2025 .NATALIA MIGUEL MARTINHO .Fisioterapia em Saúde da Mulher .40 horas .Instituto de Ciências da Motricidade
(ICM) - Alfenas/MG

.2º Lugar

. .012/2025 .ELIZA MARA DAS CHAGAS PAIVA .Administração em Enfermagem, Enfermagem em Saúde
da Criança e do Adolescente

.40 horas .Escola de Enfermagem (EE) -
Alfenas/MG

.3º Lugar

. .011/2025 .SARAH MAGALHÃES RIBEIRO MATA .Fa r m á c i a .40 horas .Faculdade de Ciências Farmacêuticas
(FCF) - Alfenas/MG

.4º Lugar

. .012/2025 .CIDERLÉIA CASTRO DE LIMA .Administração em Enfermagem, Enfermagem em Saúde
da Criança e do Adolescente

.40 horas .Escola de Enfermagem (EE) -
Alfenas/MG

.5º Lugar

. .011/2025 .MILTON KENNEDY AQUINO JÚNIOR .Fa r m á c i a .40 horas .Faculdade de Ciências Farmacêuticas
(FCF) - Alfenas/MG

.6º Lugar

. .010/2025 .JÉSSYCA MILENE RIBEIRO .Fa r m á c i a .40 horas .Faculdade de Ciências Farmacêuticas
(FCF) - Alfenas/MG

.7º Lugar

. .010/2025 .MILTON KENNEDY AQUINO JÚNIOR .Fa r m á c i a .40 horas .Faculdade de Ciências Farmacêuticas
(FCF) - Alfenas/MG

.8º Lugar

. .009/2025 .THAIS DE CASTRO SANTOS .Fisioterapia em Saúde da Mulher .40 horas .Instituto de Ciências da Motricidade
(ICM) - Alfenas/MG

.9º Lugar

. .009/2025 .MARIA PALHARINI VOLPATO .Fisioterapia em Saúde da Mulher .40 horas .Instituto de Ciências da Motricidade
(ICM) - Alfenas/MG

.10º Lugar

NEGROS (PRETOS OU PARDOS)

. .EDITAL DE INSCRIÇÃO .CLASSIFICADOS .
ÁREA DE ATUAÇÃO / CONHECIMENTO

.R EG I M E .UNIDADE / CAMPUS .C L A S S I F I C AÇ ÃO

. .012/2025 .CIDERLÉIA CASTRO DE LIMA .Administração em Enfermagem, Enfermagem em Saúde
da Criança e do Adolescente

.40 horas .Escola de Enfermagem (EE) -
Alfenas/MG

.1º Lugar

Registramos que não houve candidatos inscritos na modalidade de cotas para Pessoas com Deficiência em nenhuma das áreas.

GERALDO JOSÉ RODRIGUES LISKA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-04-30T02:25:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial